P O D E R  J U D I C I Á R I O
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

CONCURSO DE OFICIAL DE JUSTIÇA DA 23ª, 24ª, 25ª, 32ª E 33ª CIRCUNSCRIÇÕES
JUDICIÁRIAS

(3ª REGIÃO ADMINISTRATIVA JUDICIÁRIA)

O Doutor GILMAR FERRAZ GARMES, MM. Juiz de Direito e Presidente da Comissão Examinadora
do concurso público acima mencionado, no uso de suas atribuições e conforme disposto nos itens
“1.1”, “1.2”, ‘1.3” do Capítulo X do Edital de Abertura do Concurso:

1) DIVULGA a classificação FINAL das Listas Geral, Especial (pessoas com deficiência) e de
Candidatos Negros:

23º CJ - Botucatu
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação e alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4970568-7  SILVIA SALATE LECIOLI 17 50 8,3 1 º

23º CJ - Botucatu
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação e alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

5033670-3  PRISCILLA DE SOUZA CHINALIA 20 52 8,9 1 º

23º CJ - Botucatu
LISTA GERAL – ordem de classificação

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4862145-5  ALEXANDRE NETO GIRALDELLA ANDREASI 19 55 9,4 1 º

4874963-0  ADRIANO DE OLIVEIRA E SILVA 20 54 9,3 2 º

4930621-9  CASSIO CARMONA SVERSUT 20 52 9,0 3 º

23º CJ - Botucatu
LISTA GERAL – ordem alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4874963-0  ADRIANO DE OLIVEIRA E SILVA 20 54 9,3 2 º

4862145-5  ALEXANDRE NETO GIRALDELLA ANDREASI 19 55 9,4 1 º

4930621-9  CASSIO CARMONA SVERSUT 20 52 9,0 3 º

24º CJ - Avaré
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação e alfabética

P O D E R  J U D I C I Á R I O
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

5077793-9  LEANDRO ROBERTO COLLELA 20 51 8,7 1 º

24º CJ - Avaré
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação e alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4634551-5  GIOVANA CRISTINA MANTOVANI 20 52 9,0 1 º

5050682-0  JOSE PAULO SATURNINO SENNA LISA 19 52 9,0 2 º

5015366-8  MARCOS ANTONIO RODRIGUES JUNIOR 15 53 8,6 3 º

4809876-0  THIAGO ALVES PEREZ 20 54 8,5 4 º

24º CJ - Avaré
LISTA GERAL – ordem de classificação

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4620335-4  FABIO PASSOTO TEIXEIRA FELIX 20 54 9,4 1 º

4635870-6  OSMAR SCUCUGLIA NETO 19 57 9,3 2 º

4721522-4  NATIANE KIOKO YAMANAKA DE AVILA 20 54 9,0 3 º

4634551-5  GIOVANA CRISTINA MANTOVANI 20 52 9,0 4 º

5050682-0  JOSE PAULO SATURNINO SENNA LISA 19 52 9,0 5 º

5107602-0  THIAGO MARTIUSI MOURA 20 53 8,8 6 º

4652239-5  NELSON RICARDO GOMES 19 54 8,8 7 º

4820997-0  ANDRE ALAN RIBEIRO 18 52 8,8 8 º

5072312-0  OTAVIO AUGUSTO BUENO DA FONSECA 17 54 8,8 9 º

24º CJ - Avaré
LISTA GERAL – ordem alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4820997-0  ANDRE ALAN RIBEIRO 18 52 8,8 8 º

4620335-4  FABIO PASSOTO TEIXEIRA FELIX 20 54 9,4 1 º

4634551-5  GIOVANA CRISTINA MANTOVANI 20 52 9,0 4 º

5050682-0  JOSE PAULO SATURNINO SENNA LISA 19 52 9,0 5 º

4721522-4  NATIANE KIOKO YAMANAKA DE AVILA 20 54 9,0 3 º

4652239-5  NELSON RICARDO GOMES 19 54 8,8 7 º

4635870-6  OSMAR SCUCUGLIA NETO 19 57 9,3 2 º

5072312-0  OTAVIO AUGUSTO BUENO DA FONSECA 17 54 8,8 9 º

5107602-0  THIAGO MARTIUSI MOURA 20 53 8,8 6 º

25º CJ - Ourinhos
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação e alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4691788-8  ROBLES MATTOS MOSSONI 14 45 7,4 1 º

P O D E R  J U D I C I Á R I O
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

25º CJ - Ourinhos
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação e alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4744776-1  DIEGO RAFAEL DA SILVA 18 48 8,0 1 º

25º CJ - Ourinhos
LISTA GERAL – ordem de classificação

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4702342-2  RAFAEL AUGUSTO GODOY DA ROCHA 19 50 8,7 1 º

4651653-0  FERNANDO AUGUSTO CALIXTO 17 52 8,7 2 º

4773327-6  CARLA SUZUKI 20 53 8,6 3 º

25º CJ - Ourinhos
LISTA GERAL – ordem alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4773327-6  CARLA SUZUKI 20 53 8,6 3 º

4651653-0  FERNANDO AUGUSTO CALIXTO 17 52 8,7 2 º

4702342-2  RAFAEL AUGUSTO GODOY DA ROCHA 19 50 8,7 1 º

32º CJ - Bauru
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação e alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4647052-2  FLAVIA REGINA MAIA GIMENES 16 51 7,8 1 º

32º CJ - Bauru
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação e alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4782731-9  GUILHERME JOAQUIM NOGUEIRA MATTOS 16 47 8,1 1 º

32º CJ - Bauru
LISTA GERAL – ordem de classificação e alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4714746-6  CELSO LUIZ BUENO JUNIOR 19 56 9,6 1 º

4757829-7  MATHEUS SAROM QUEIROZ TOMAZ 20 54 9,2 2 º

4677216-2  PRISCILA PERES 19 53 9,1 3 º

33º CJ - Jaú
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação e alfabética

P O D E R  J U D I C I Á R I O
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4712052-5  CLAYTON GIATTI MANTOVANI 17 46 7,2 1 º

33º CJ - Jaú
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4839425-4  PEDRO PAULO DA SILVA 19 49 8,5 1 º

4668531-6  ALINE MENDES SILVERIO 17 49 7,9 2 º

33º CJ - Jaú
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4668531-6  ALINE MENDES SILVERIO 17 49 7,9 2 º

4839425-4  PEDRO PAULO DA SILVA 19 49 8,5 1 º

33º CJ - Jaú
LISTA GERAL – ordem de classificação

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4853038-7  VINICIUS COSTA RIBEIRO 19 57 9,2 1 º

4902506-6  EDUARDO HENRIQUE BREGANTIN SILVA 18 53 9,0 2 º

5087625-2  MARCOS VINICIUS BERTONCINI GARNICA 18 54 8,9 3 º

5077902-8  CINTIA DA SILVA HIRTH 20 50 8,8 4 º

5047461-8  CINTIA TURINO MOMESSO 20 50 8,8 5 º

4809045-0  RENAN DIAMANTINO CARVALHO 18 55 8,8 6 º

4625321-1  PATRICIA ANTOGNOLLI ARANTES 18 53 8,8 7 º

4742681-0  TIAGO CASTELLO CARDOSO 18 53 8,8 8 º

33º CJ - Jaú
LISTA GERAL – ordem alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

5077902-8  CINTIA DA SILVA HIRTH 20 50 8,8 4 º

5047461-8  CINTIA TURINO MOMESSO 20 50 8,8 5 º

4902506-6  EDUARDO HENRIQUE BREGANTIN SILVA 18 53 9,0 2 º

5087625-2  MARCOS VINICIUS BERTONCINI GARNICA 18 54 8,9 3 º

4625321-1  PATRICIA ANTOGNOLLI ARANTES 18 53 8,8 7 º

4809045-0  RENAN DIAMANTINO CARVALHO 18 55 8,8 6 º

4742681-0  TIAGO CASTELLO CARDOSO 18 53 8,8 8 º

4853038-7  VINICIUS COSTA RIBEIRO 19 57 9,2 1 º

P O D E R  J U D I C I Á R I O
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

2) COMUNICA que foram excluídos do concurso os candidatos inscritos como candidatos
negros que não foram enquadrados como pessoa preta ou parda e que não obtiveram nota suficiente
para figurar na Lista Geral e/ou Especial, conforme disposto no Edital de Abertura do Concurso;

3) COMUNICA que foram excluídos da Lista Especial os candidatos inscritos como pessoas com
deficiência que não compareceram em qualquer uma das perícias agendadas no Órgão Médico
Oficial do Estado, conforme dispõe o item 1.7 do Capítulo VIII do Edital de Abertura do Concurso;

4) COMUNICA que foram excluídos do concurso os candidatos inscritos na Lista Especial e que
não foram enquadrados como pessoas com deficiência na perícia médica e que não obtiveram
nota para constar nas Listas Geral e/ou de Candidatos Negros, conforme disposto no Edital de
Abertura do Concurso;

5) COMUNICA que, para as classificações FINAIS abaixo obtidas pelos candidatos da Lista Geral,
da Lista Especial (pessoas com deficiência) e da Lista de Candidatos Negros, foram observados os
critérios de desempate, nos termos do item 3.1 do Capítulo X do Edital de Abertura e artigo 28 do
Regulamento Interno dos Servidores do Tribunal de Justiça;

6) COMUNICA que as classificações finais dos candidatos das Listas Geral, Especial (pessoas com
deficiência) e de Candidatos Negros foram elaboradas em conformidade com o tópico
COMPOSIÇÃO DAS LISTAS CLASSIFICATÓRIAS do Edital de Abertura.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente edital.

Bauru, 03 de julho de 2024.

GILMAR FERRAZ GARMES

Presidente da Comissão Examinadora
(assinado digitalmente)